



**GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL**  
**SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL**  
 Coordenação de Licitações  
 Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 15 de outubro de 2021.

Processo SEI Nº: 00040-00021641/2021-91

Interessado: Secretaria de Estado de Economia.

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de copa, cozinha e manutenção de bens móveis.

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico nº 099/2021

À Coordenação de Licitações,

1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024/2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por esta Pregoeira, conforme Resultado por Fornecedor (72058569), Termo de Adjudicação (72058627) e Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (72058662).

2. O resultado dos itens do referido Pregão ficou conforme tabela abaixo:

- PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 01.299.218/0001-51								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Utensilio doméstico textil	Unidade	825	(72054250)	12/12/2021	(72055598) (72055643) (72055972) (72056067) (72056127) (72056193) (72056256) (72056301) (72056347)	R\$50,00	R\$41.250,00
7	Filme embalagem	Rolo 30,00 M	1008				R\$4,40	R\$4.435,20
Total PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA:								R\$45.685,20
- ISOLAR COMERCIAL EIRELI - 02.005.835/0001-60								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	Vela de filtro	Unidade	801	(72058246)	12/12/2021	(72058269) (72058312) (72056709) (72058375) (72058398) (72058426) (72058451) (72058475) (72058501)	R\$34,81	R\$27.882,81
Total ISOLAR COMERCIAL EIRELI:								R\$27.882,81

- SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI - 11.186.469/0001-83								
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	QTD.	Proposta	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Bule	Unidade	839	(72050892)	12/12/2021	(72050951) (72053415) (72053460) (72053556) (72053602) (72053651) (72053700) (72054038) (72054101)	R\$36,00	R\$30.204,00
10	Jarra	Unidade	1059				R\$59,90	R\$63.434,10
12	Jarra	Unidade	929				R\$53,00	R\$49.237,00
13	Jarra	Unidade	309				R\$50,00	R\$15.450,00
14	Luva de proteção	Caixa 100,00 UN	825				R\$2,49	R\$2.054,25
15	Forro para bandeja	Unidade	854				R\$3,40	R\$2.903,60
16	Forro para bandeja	Unidade	912				R\$4,75	R\$4.332,00
18	Vela de filtro	Unidade	126				R\$5,30	R\$667,80
Total SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI:								R\$168.282,75
- GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 14.396.046/0001-86								
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	QTD.	Proposta	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	Fósforo	Pacote 10,00 CX	1004	(72056395)	12/12/2021	(72056632) (72056677) (72056738) (72056774) (72056803) (72057137) (72057405) (72057825)	R\$3,55	R\$3.564,20
Total GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA:								R\$3.564,20
- AAZ COMERCIAL EIRELI - 15.449.518/0001-84								
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	QTD.	Proposta	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Embalagem isopor	Pacote 100,00 UN	475	(72025907)	12/12/2021	(72026028) (72026093) (72026190) (72026328) (72026407) (72026497) (72026582) (72026641) (72026714)	R\$29,40	R\$13.965,00
Total AAZ COMERCIAL EIRELI:								R\$13.965,00
- NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA - 23.407.763/0001-57								
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	QTD.	Proposta	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Bule	Unidade	820	(72026889)	13/02/2022	(72027133) (72027215) (72029307) (72029508)	R\$49,90	R\$40.918,00
4	Colher	Unidade	4107				R\$1,39	R\$5.708,73
6	Espátula	Unidade	477				R\$5,99	R\$2.857,23

9	Garfo mesa	Unidade	3763	(72029596) (72029861) (72036987) (72050688) (72050762)	R\$1,39	R\$5.230,57
11	Jarra	Unidade	352		R\$59,90	R\$21.084,80
Total NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA:						R\$75.799,33
Valor Total Adjudicado						R\$335.179,29
Valor Total Estimado						R\$ 498.583,05

3. Considerando que não houve intenção de recurso e verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos à Vossa Senhoria propondo a homologação dos procedimentos adotados, conforme disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (72058597).

4. Por se tratar de Registro de Preços alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

Rita Luiza de Aquino da Silva

Pregoeira

1. Ciente e de acordo.
2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais/SPLAN/SEEC na forma proposta.

Edson de Souza

Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.
2. HOMOLOGO a presente licitação, conforme proposto nos autos, com base no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019.
3. Encaminhe-se à Coordenação de Gestão de Suprimentos/COSUP para as devidas providências.

Analice Marques da Silva  
Subsecretária de Compras Governamentais

SEEC/SPLAN/SCG



Documento assinado eletronicamente por **ANALICE MARQUES DA SILVA - Matr.0108934-X, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 18/10/2021, às 14:57, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 18/10/2021, às 15:25, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA - Matr.0039225-1, Pregoeiro(a)**, em 18/10/2021, às 16:13, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0&verificador=72082086](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=72082086) código CRC= 56BF3E7C.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453

---

00040-00021641/2021-91

Doc. SEI/GDF 72082086